РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
2 января 2019 года № 1

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении празднования
75-й годовщины освобождения Республики
Беларусь от немецко-фашистских захватчиков
и Победы советского народа в Великой
Отечественной войне

           На основании Указа Президента Республики Беларусь от 16 октября 2018 г. № 408 «О Республиканском организационном комитете», в целях своевременной подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию 75-й годовщины освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских захватчиков и Победы советского народа в Великой Отечественной войне, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских захватчиков и Победы советского народа в Великой Отечественной войне согласно приложению.
2. Утвердить положение о районном организационном комитете (прилагается).
3. Утвердить план подготовки и проведения празднования 75-й
годовщины освобождения Республики Беларусь от немецко-фашистских захватчиков и Победы советского народа в Великой Отечественной войне (прилагается).
4. Финансирование предусмотренных мероприятий осуществляется в пределах средств, предусмотренных соответствующим государственным органам, их структурным подразделениям, учреждениям и организациям на соответствующий финансовый год в местных бюджетах, собственных средств и других источников, не запрещенных законодательством.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителей председателя Бешенковичского районного исполнительного комитета по направлениям деятельности.

Председатель                                                                            А.А. Булавкин

Управляющий делами                                                             С.А. Реутский
Божедомова 6 51 21